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 Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną  w okresie międzysesyjnym w sprawie wdrożenia 

Programu polityki zdrowotnej dla kobiet w ciąży po 30 tygodniu ciąży do dnia porodu  informuję:  

 

Jednostka samorządu terytorialnego chcąc wdrożyć nowy program polityki zdrowotnej ma 

obowiązek opracowania ww. programu i przekazania go do Agencji Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji (AOTMiT) w celu zaopiniowania.  

 

Program polityki zdrowotnej powinien uwzględniać priorytety zdrowotne określone w przepisach 

wydanych na podstawie art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia                         

21 sierpnia 2009 r. w sprawie priorytetów zdrowotnych (Dz. U. z 2009 r., Nr137, poz. 1126).  Program 

polityki zdrowotnej powinien być zasadny i zbieżny z Narodowym Programem Zdrowia oraz opierać się 

na mapach potrzeb zdrowotnych publikowanych przez Ministerstwo Zdrowia. 

 

Obecnie Gmina Miasto Koszalin realizuje trzy programy polityki zdrowotnej, tj.: 

  

1.  Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób z grupy podwyższonego ryzyka 

powyżej 65 roku życia w latach 2019-2023. 

2.        Program profilaktyki zakażeń wirusem HPV na lata 2021-2025. 

3.  Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców Miasta Koszalina w latach 2021-2023.  

 

Po zakończeniu programu szczepień ochronnych przeciwko grypie w 2023 roku, rozważa się 

wdrożenie  kolejnego programu  polityki zdrowotnej dla mieszkańców Miasta.  

 

Jednocześnie informuję, że Narodowy Fundusz Zdrowia w 2021 r. wdrożył procedurę – 

Kompleksowa opieka medyczna nad matką w okresie ciąży, porodu, połogu oraz jej nowo narodzonym 

dzieckiem. Program zapewnia pełnoprofilową opiekę w okresie ciąży, porodu oraz w okresie sześciu 

tygodni po urodzeniu dziecka. Zgłoszenie się do Programu jest możliwe na każdym etapie ciąży. Nad 

bezpieczeństwem mamy i dziecka będzie czuwać zespół złożony z lekarza ginekologa, położnej oraz 

lekarzy szpitala. W ramach opieki koordynowanej zespół będzie zapewniał całość opieki nad matką                     

i dzieckiem od momentu potwierdzenia ciąży lub zgłoszenia się pacjentki do czasu ukończenia przez 

dziecko pierwszych sześciu tygodni życia. Opieka po urodzeniu dziecka będzie obejmować między 

innymi wizyty położnej w domu oraz konsultacje w zakresie karmienia piersi. 

 

W związku z zapewnioną kompleksową opieką nad kobietą w ciąży przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia, Gmina Miasto Koszalin nie planuje realizacji zaproponowanego przez Panią programu 

zdrowotnego dla kobiet w ciąży.  

 

 

Prezydent Miasta 

  Piotr Jedliński  


